Nous devons et nous sont tenuz d. Sain. po. raison  
 de lous d. honne et signaure, tenuz et mouuans  
 de nous a cause de notre d. pairie de Dauphine, de  
 quelle qualite et preeminence qu'elle soient, ensemble  
 baillies lous auant et denombremens de lous d. fiefz,  
 Tenues et signaures, avec declaration de la just. baillie  
 d. Tenue, pour nous en ayde et secouru en cas de  
 necessite pour la defense de nos pairie et honne et  
 signaure, de ce qu'ils satisfacent a ce que les d.  
 fiefz sont tenuz, Et les d. Sain. moue par ce, faire  
 faire a la requite de notre d. procureur, Sain. par  
 Sain. d. honne et d. fiefz, Tenues et signaure quand  
 a ceux qui n'auront satisfait dedans le temps, et  
 baillies lous auant et denombremens avec la declaration  
 de la just. baillie d. Tenue d. dans le temps de ce et  
 accoutume par les lettres de reception d. Tenue  
 Soy et hommages par vous receues, Scelles  
 ensemble les d. auant et denombremens communiquez  
 a notre procureur general et a nos autres officiers de vous  
 lire lous et a ce qu'ils puissent connoistre si aucun  
 entre vous et vous par honne ou par autre d. d.  
 nos d. droits et domaines, et en ce cas par honne et  
 blamie ou contredire les d. auant et denombremens  
 et vous et vous par honne et vous qui l'ayent  
 par raison. Car si l'un de vous pleure, de ce faire  
 vous auant donne l'ordonnance plain pouvoir,  
 autorite et mandement special, Mandons et

Commandons a tous nos Justiciars, officiers et  
 Sujets qui l'ayent en ce faisant vous obier et  
 prestu tout ayde et secours, Donne a Paris  
 le 18. Jour d'April l'an d. grace 1575. Et de nre  
 Règne le 12. Paul. Roy d'auhin en son  
 Conseil. Fize, Scellee en simple queue en lue  
 Rouge.

La Chambre ordonne qu'il sera mis sur ces  
 presentes lettres patentes, Scelles publiees et  
 Enregistrees, ouy sur ce et requerant le procureur  
 general du Roy, et que plusieurs vidimus d'icelle  
 seront Enuoyez aux Sieges royaux et autres  
 accoutumes de ce pairie pour y estre fait semblable  
 publication, fait au Bureau a huis ouverts  
 le 7. Jour de Juin 1575. Les d. Lettres  
 patentes sont confirmees par les suivantes  
 du meme Roy et Increees comme s'ensuit.

Henry par la grace de Dieu  
 Roy de France et de Loulogne, Dauphin de  
 Viennois, comte de Valentinois et dioc, a nos  
 ames et lours con. lre gene d. nos Comptes a  
 Grenoble salut, Nous vous auant par nos  
 lettres patentes du 7. de Juin 1575. mande d.  
 faire publier et par nous a son d. Compt. et  
 Cry public, tant en notre ville de Grenoble  
 Vienne, Valence, Romans, Montlivan, le  
 Crest, St. Marcellin, Ambun, Briancon  
 Gap et autres villes, bourgs et bourgades de